# SYNODVS DIOCESANA CORTONENSIS

Sub Illusterrimo, & Reverendissimo COSMO  
Mitrato Episcopo

Oratione de XXI. & XXII. Maio. Anno 1614.

FLORENTIAE  
Apud Bartholomum, & Marcus Sermuelium 1614.  
Imprimatur Permissum.

STYLOPS  
DIADEMA  
CORALLINIS

# COSMVS MINERBETTVS

DEI, ET APOSTOLICAE

Sedis gratia Episcopus Coronensis

Venerabilibus, & carissimis fratribus nostris Pra-  
posito, & Canonico Ecclesiæ Cathedrali, ac Pa-  
rochis, & Clericis nostris Diœcesis, sa-  
tem in eo, qui est omnium nostrorum  
veritas.

VM Diuina tantum clementia  
nullis nostris exigentibus me-  
ritis ad onus huius regendæ Ec-  
clesię nos vocatos agnoscen-  
mus, officii nostri partes duci-  
mus ea vobis proponere, quæ obseruare, ac  
declinare debeatis, vt viuaciusq. vestrum  
digne munus suum adimplens retributio-  
nem à Patre misericordiarum potius, quam  
vitiationem mereantur accipere. Quamobrem  
in visitatione nuper à nobis in plurimis Ec-  
clesiis, ac Monasteriis nostris Diœcesis per  
nos metiplos habita multa depravata insue-  
nientes, decreuimus statim Synodum Diœ-  
cesanam conuocare, in qua zizania omnia,  
& corruptelas, quæ segetem Domini, quam

ipse nobis metendant; & in horreum Cœli  
congregandam compicuit, corruptunt, &  
contristant, vobis omnibus proponeremus:  
vt ea vnanimi consensu euellentes, & de-  
struentes ædificaremus, & plantaremus Vi-  
neam Domini Sabaoth, que Patri illi misé-  
ricordiarum non Labrūcas, sed Vias, &  
fructus aliquando suauissimos proficeret; cū  
valde timendum sit nobis omnibus, si, cum  
vniuersitatis Dei filius proprio sanguine hanc  
Vineam à captiuitate Diaboli redemerit, ac  
tot laboribus, cum in terris moraretur, ex-  
coacriter, multa incuria, ac desidia sterilis, &  
infructuosa reddatur. Oramus ergo vos (fra-  
tres) ac per viscera misericordię Dei nostri  
obsecramus memores Apostolici precepti,  
vt omnia, quæ veltro consilio statuimus, in-  
violabiliter obseruetis, & ab aliis, quorum  
cura vobis commissa est, obseruari faciatis.  
& sic nec vos de nostro Pastorali officio, nec  
nos de vestra sollicitudine, & debita in nos  
obedientia, & obseruantia conqueri poteri-  
mus, & omnes (quod magis vrgere debet)  
vberem à Deo pro laboribus, & vigiliis no-  
stris mercedem expectabimus. Valete.

# C O R T O N E N S I S .

11

R I M A fello habita effidie ps. Matr., ubi venit  
Sacerdotum, & Clericis Cunctis, & Discipulis Contra-  
venis in Palatio Illustrissimi, & Reverendissimi Da-  
mini Episcopi Consuetudine, & ipsius ad Cathedra-  
lem Ecclesiam processionaliter recordare deduci-  
fere, & quo felicitate Missa de Spuria Sancte cele-  
brare, Synodus incepit est.

Reverendi P. piocto se nobis, rebodic ad lau-  
dum, & gloriam Sancti, & reddit ad Trinitatem Patriam, & Filium, & Spu-  
ritum Sancti, ad invocandam, & augendam Ecclesiasticā discipulam,  
pro abutibus nullis, reformati mortibus, corrigendis ecclesi-  
bus, aliisq; ex Sacrorum Canonum permitti flentibus Diocesano-  
Concordia Synodis insipit, & inculta sit? Repondet. Placuit  
Illustrissimus, & Reverendissimus in Christo Pater, & Doctrina D.  
Consuevit Misericordiam Dei, & Apollonice Sedis gratia Episcoporum  
Coron. stanchi, & decant, & alios corrigeri in populo Synodo-  
bus loco non fecerit, sed non possit vocari, nullum ei permissum  
fieri, sed quanta in profilio ita remanserit.

Potius Illustrissimus, & Reverendissimus Episcopas Placuit inde-  
cum Missa percipta, ac Ecclesiam Ps. Porri ematorem recessus & feda  
defecundis, & deductibus hismodi admod. Reverendis DD. Ca-  
teneis accedit ad gradus Alariae servita ad ipsius pericula, & orationes  
habent prior in Pontificali Romano. Quidam perdidit, & Fingi-  
lio dictio postius distribuit ante medium Alaria indear in Pat-  
diocesis servis ad Synodam ipsam habituatis vestis allocatus, &  
aliquatenus est.

Nihil est (Reverendi fratres: Sacerdotum, & coadiutores eorū) quod  
nobis in agro cordi fuerit ex dicto, quo hanc regnante Ecclesiam In-  
fuscolim, quem prouidente, ut quod ille Summis Pontificibus, Organiza-  
tio Concilii, & perpetuo i. Tridentino de causa Damo, Sacra-  
mentorum administratione, & de cura animarum decreta, & illa  
fuit negligenter, sed debite exercitata mandata. Hoc & non  
huius Pastoralem sollicitudinis officium fugit, ut pollicetur diligenter  
eum ille Deo nobis concessus agnosceremus, quiquid in ea depositis  
est redditus, quiquid morbofatu fuerit, quiquid coevadens  
aliquam, quiquid infirmam confidat euram, ne malefici gloria  
alii, quae ex Deo operibus negligentibus committantur, puni-  
ciper, velut & bene terpenatibus dannerit. Quod enim Domini-  
nus Iheremias mandauit, nolli quicquam mandatum, & iudicium agno-  
scimus, ut scilicet clementia missam confessus, & nostra nostra  
qui libata exaltente associacione populo nostro facilius coram, &  
proximi laicis, hunc felicem Ecclesie, precaria oramus. Hoc igitur

■ ■ ■ ■ ■

## SYMODVS DIOCESANA

missis adiungent copiis non hanc adlocutionem, et res nobis  
quid Parochorum velles, & charitas, quid Sacrae locutiones, & homines;  
Chororum vero integritas, quid Monachum peritas, & facticas  
requiras; ex Domini precepto, & ex Postscripto, & Cognitionem  
de certis Sacramentis, ea quae contra eamdem fidei suam  
precepimus. Vero autem (fatuus) ad monachos, tales esse in omnibus  
verbis, & actionibus, & in tota consuetudine exhibentur, ut Deo, cui  
seruit regnare est, placere possit; Altera enim subi Synodum i-  
stam, quam nobis cum D. Bernardo futuram praesentiam in ea Do-  
minum Deum Redebit in Iudicio, & hi amissi esse super prophetarum oper-  
em fuisse Episcopos, & simplices Clericos, dicitur, fuit pauper,  
fuit doctri, fuit credidit, & refutat testiphiq; rationes de his,  
que pertinet in corpore, fuit bona, fuit mala. Et si (relle Apostoli)  
rediremus etiam de his, qui que fecerunt in corpore, quanto maior  
redirent a rebus de hoc, que cuiquecumque fecerit in corpore  
Christi, quod est Ecclesia? Ecclesia Dei vobis ( fratres ) est sancta  
est, sicut vobis creditis animatum, quemque tangit, si ipsi cul-  
pa, vel negligencia refuta penitentia, bonas illas Pueras Christi,  
qui animata sunt pro teibus facta pacific, & rebus in illa die requi-  
ret. Ut igitur boni Pastoris maxime adimplire posse, quae se  
vobis beneficia estis docimus propter Officium Iustitiae, et non lo-  
quacitate contineatis, auxilium destruere; Et in modicam non cor-  
de quatenus corpore feruere studiatis. Per Officium Iustitiae qui Casuari  
aliquant, non cognoscere, aut materibus, qui in transversa posse  
propterea ingredi. Pastoris non solum mentem impetrat, sed quid pro-  
derit Casuariae alios sit, quod est per officium iustitiae, si ipsa  
Pastoris Casuariae visitat, virtus Iustitiae, non omnia fugient?  
Hoc autem idoneum est, si recte confiteas patrem Synodibus co-  
ognitionibus solitus obediret; hic enim, qui natus sit casuarius  
Pastoris per Officium ingreditur officidipos, commendatur belli-  
tus, profibens aquilina, & quam vera partitatem, & merita fa-  
militiam in Sacraege suo Demum requireat, qui dicit, sancti obli-  
te, quia ego sanctus sum, de me volvitur. Coram igitur eis per  
nos insuperem digni exequi nobis partendo, quemadmodum & dilec-  
to nobis Flaminio Cecosco fatus audiret.

# CORTONENSIS. ORATIO DE OBEDIENTIA

Habita i Fluvialis Carchem Sacerdotis Corton. Philopie, et Theologie  
in Cathedrâ Corton. Sacris in Spatulâ et Crostulari.

Vm, Illustrissime, ac Reverendissime Antille, Sacri Har-  
roci, sapienti, qui adfis A.A. P.P. manuscripto intitulato  
Cathedralem hanc Corton. Ecclesiam ad basi pulcherr-  
im lumen carmine solitum, modum opus nubere  
reco videtur. Postea quod si prius Monachus, qui Cor-  
tonem, cetera, natura dependet, expidam, ecce Prigia no-  
stra, qui in maxima maxima fide, et loto. Deline cordi. Evidens, posse  
nisi sapientia, ac benevolia optima non esset ante cellis. Si Virgines enim  
Sydenum varicatae spatio distinserint, ecce eis Dextra vera spicula,  
tua ferens, religiones. Inflatares, mecumq; praimitorem coquem  
flamus. Si Talem a mea misericordia, ecce e illis Cor, a qua tan. Coenobitis,  
tempore proprio corporis membra vita vnde folla, renis, beata com-  
mo pascatur. Sacrae Ecclesiae globes immortales Dei gloriam en-  
santur, ecce nos praedari saeculare. Secundum modellum, Iesus regum  
dignitatem, ac maiestatem, Martis fortitudinem, Herculis stirpium  
et dulorem. Si deniq; Elementa, atque semper terra, ac in equitio  
moto certaria corpora cuncta, ecce hoc populus Christus regnum legi-  
bus, ac influentibus gubernatur, cum il praeferitur. Aquilis per se,  
nunc ad virtutem, per beatitudinem ad bonitatem, ad deitate per  
dignitatem. Hoc predicator. Veneris hoc considerare divinitate Pia-  
m, radum Arborescam, sciam diuinum tectum. Oregi splendor, ac terrena  
multum ecce pulchritudinem, ordinatae diffinitioem. A facie au-  
tores indehinc Confessio appellatur, hancq; rerum numero compre-  
hendi gravem locorum non solum intelligunt. Primus inel-  
legibilis, ac Idealem in Divina illa genere ansteriora cibis est non  
inveniri, et accipitur. Ecclesiis anteriorum, et superponit gloria qua-  
drages. Et hunc reficiunt. Elementorum, in quo iniquitatem non  
Divinitas Nostra inhabet, et Cœlestis, & Ideam mundam coextans, non  
mag ratione gubernatur, et super Naturam diligenteribus indaga-  
tur Arch. in Mer. In hac vesta Corton. Ecclesianae sacratissimum  
Ministrorum varietate infigita, ut Divina peragant officia, Divina  
conscientia habeat, Divina cura est magna, Divina scientia Chri-  
stianam edocent populum, triplice haec. Mundis superioris Ideæ,  
Imago, et similitudinem. Architypos Confessio sapientia Antille  
et veluti monachus, idea hanc optima Confessio sapientia, habens  
eum in sua propria Divinitate impotestrum omnium illiparam agit,

## SYNODVS DI OE CESANA

datus Ideo, ac citoles, quis pugnatis tempore motuere ad  
 votis redire: natus filii fratres, in quatuor poterit, pro redditu ga-  
 beroanda hac Cestio. Ecclesia. Codesta Cestio eum coronat bpc nobis  
 illisimacor moralium, ac reverentium Deorum, qui Iudeus Christi vo-  
 luntate obsequemur in hunc Cestium, scilicet Dei populus, et si coram  
 communis famae cura casto-licit, ac gubernatur: Et beati omnia prouo-  
 da prius. Meritis enim parentum, atque Imperia fabule i debent: nam, ex Xe-  
 nophoro, in leonem, que hoc tempore habebit bona, ob bellum aliam  
 curam adopti esse, quam ob prelata Obedientiam, velut Principi. Ve-  
 ster Princeps sit Cestius Minerberius, subtilissima fides, Puerorum in  
 florestrum Florentis tribus, que rotis terrarum orbis administrabili extitit  
 operarium: Cestius appellatus ob singulari virtutis coenitatem, ubi est  
 decolor, Minerberius vero ob adorandum sapientiam pulchritudinem.  
 Dei donum à Minerbo (ut tradidit fabula) suppletur. Dea fama  
 liberaliter fibi collatam. In illo flave amara pectinatio, et  
 virtutes, et via dantis bona, quae cum in aliis sit sparsus, si participa-  
 tur, illa sine raro, et emerata. Vester Princeps sit vester Ca-  
 tulus Ideus; ipsi obedientiam, quam lata habet horum politici sub-  
 finibibet, et Hecclie vestre Sol, cuius luce, et candore illu-  
 minato, etiam fons, etiam virtute recessum ipsi efficiat in hunc  
 magnificissimum Tempore Saram! Dei vites gerit, et obedientia ob-  
 diencia vestra Deo gratissima est, de qua quidam audierat et dedi-  
 genter. Tanta, atque admirabilis moralibus conditum aliquo capi-  
 tiois radio illi fons, etiam huc addictus, et nulla me rubet, nulla  
 horum generi nullius lo remanit aurora, et, et excoescit proficit,  
 quemadmodum enim inter sydori Sol, inter clementa. Uxori, inter  
 animalia homo magis foliperu idemque, et inter omnes virtutes, que  
 fortis in ostendit et reficeret, etiam Obedientiam magis clucere  
 arbitratur, principemque in eum et tribuendum subire, cum virtu-  
 tet omnium Deum sequitur Obedientiam, progressa quod Fide  
 in animo requiecat, Spes roborante, Charitas ergo contenta, et adiutoria  
 exercetur. Per suam Obedientiam Iustitia etiam fiduciam habet, pa-  
 quis fidelis, quicunq; articulo, improborum intentio, nulla, contundenda,  
 Deo gracie. Per hanc jo Deum immortalem, et iustitiam non perit,  
 non languit, non coquifit, non recedit, et ferat, Republibus non  
 defert, et studit Reges, et magis Imperia, igliu deiq; Mundum huma-  
 nis conditionum in eis propria confirmat. Per suam Obedientiam  
 Portando, que humanum animo Divis, hominis partis benevolentia carbo-  
 fera, et crudelitatem Peccatorum carentem, superat, et proferat, et  
 agio ossa torpe. Per suam Obedientiam Temperantia, que est animi  
 robustus, ritecauta, sediscentem, conquisit, et harmonia, admirabile  
 fuscipis

# C O R T O N E N S I S.

5

felicitatem suam. Porrum Obediens Prudentia, quae est vir  
dissimilis Regi, & cuiusdam beatitudinem mentis occidit, per bona, & utilia,  
pocula, & corporis confortantur, fatus, conscientia induuntur, &  
conceduntur, oratione vel go, loquuntur, animi consolantur, in  
pace, in bello adseruntur, ut religio mutuus exquiratur, & conferatur.  
Quid plura PP. A.A. ? Virtus haec non a mea sapientia creata, neque  
deinde latente depicitur, horum ergo, Litteras reprimat, Caligari  
non propterea fecerit, Invidium extinguit, Picatum excolle, Nam & soli  
prosternit quibus fragili hoc corpus consumitur, &c. Conscientiam  
bonitatis in mea, utrum affectuorum coniunctionem, maximam autem  
Auctoritatem de mea non tollit, Liberalitas autem, laetam fugit, Miseratio  
deinceps confortat, agrestem, labores amans, expugnatum proridit, &  
lignitiam amando custodit, & tandem (si pascit quem plorans coa  
claudit) eius virtute realia ostendit, & alba humana vita, nobilitatem eti  
mam, ab aliis, bona opera adsumit, ad eum & omnes virtus  
hunc sicut lucidum apertit, nunc intercedat, quodcumque opere ad in  
terit, suamq. impudorem non curat in humeris exponit, rarus atque  
ad Diuinam spem pertinet. Postea igitur (vt indicabit) hoc insigne vir  
tute, & mea diei tanquam ab ubertate quoddam feste, ac festigatio  
na matre oriri, ducere, ac frumenta videntur : hac obliata, felix re  
miserit nictus image, & in seculum villos apparet. Hunc hanc amar  
te PP. optimi, hanc fortissimi, hanc amplitudinis, illi enim in hoc  
processuote oculis maris, quare nubes agitat ventus, Anchora dicitur. Hunc  
vix in fessitudine carnium laborum, ac periculorum perterritus  
est ; Huc vix repletus hinc reverentia rebatur, tanquam fulgurum quodam  
quoniam & nequam rotundum, ad certosque Partium boni certibas, et  
fervore spiculibus perducere. Eta, eis igitur AA. PP. ex eis fortibus  
abest, non impedit, Hunc Diuinum gallicantem in locis inaccessis, ad il  
luminos alicuius, verisimile, non vacuis horumque preceptis. Verus est,  
non est invenias, quod ante illud Diuinum Cito, nolite faciat, si de fa  
bilius vertex (quodlibet), inveniatis trifilia, ac fluma, & ceteribus  
illarum, ac lucidae vobis habent : Sic est Obediens - postea latentes Tri  
Dios, ac leviter apparet, & compotis paucis illarum, ac iunctis pro  
batur, & poliberrimam se fariprobat amaribus. Ideo, si vix aliquip  
sibi fuerit, illis non habueretur. Ne speraret me quodam transire, Adrogum  
in publice bonum, nec vobis gracilis, ac difficulte videari potest enim, non  
excellit, tamen mea pauciorum, & brevium menses tangit illi fabri  
cator, quoniamq. dulcedo est, quia illis via labii semel degulhaven, & macta  
laborum non temperatur, idcirco omnia, remittit aspera facilius erit. Me  
etiam dux amatores mei Principiam stricti miseri, superioribus gra  
ci extiterit, Deo accepit, qui est Apostolico prescripsit Propositum esse  
obediendum, Obediens Propositus non est summissus, sed liberus, & pio,

## ST NODVS DIOCESANA

qui in tranquillitate seruare illi; qui membra spiritus vel  
cordi quidam, ac tenetum Dei, & ob propinquitatem, qui habent  
cum Dogmati, & Patre uniti recte, & in vita magis reuerationem apud  
Deum finit acrum habent, quoniam Auxiliarii horum, predecessores, fa-  
pientem, cultum, pedicam, libriam, doceat haec bene propositum, ad  
quoniam auctoritatem pacifari in debellandam paratum, Fidelium manu-  
mam, ipsi gales patribus, Characta uerba et signa regalibus spiritu-  
bus, qui eis verbum Dei, recte, doceant regnum. Magistrorum gloriam omnibus  
filiis compartantur. Quoniam Cantus Romana, adiectio ducile Arche-  
nicales Rca Codicis, modis, alii maxime exercitum Decet, ac  
Imperatores, qui fuisseum Ecclesiam praecepole obtemperando. Si pro-  
Braga, latere turanda, magnifica, ac conseruanda nostra ipsius pro-  
fundere non dubitaret: Sed longi manus in gloriam consequenti  
(quod credidit) obediente Auxiliis nullo, eis enim proprium est  
Gloriam e Corlo de la pium, quod transpredi minime fecerit. Hoc beatitudi  
generis Reipublica, dum immortalia Dei in cruce hac, fragili, velle  
tudore inter mortales vitas degret, quam opimam nos edocere nam  
obediens illius Pacemibes (sicut enit. D. Luca, fabrii exaltis) obediens illius, quoniam nuntiavit, constitutus, & (et in Apocalypsi) factus  
fuit obediens regis ad mortem. Coelum corpora mortuorum hunc  
libet parendo bene Mundum infernorum confundit, & fatigata  
efficiens contentum, & harmonium, quam omnipotens Deus sique  
ad confutacionem Iesu (et ut patiens firmat Job) obdormire  
non facit. Elementa Coelum spectram imperio expugnam re-  
fillant. In compotum naturalibus omnia infusa clementia, licet non  
secundum operis suos, ac virtutes, tamen praeponit aucti elementi  
virtutis per compositionem corporum vita penitus obdire contine-  
dant. Animalia bruta ratione vi deflita sunt Deo bonorum in  
adligatio dictorum ratione cum hanc edocentes, quem tamen sequitur  
hunc ratione indigne, & bestie deterioris appetitus, & super-  
bilendo derident. Egesti obdientes infuge castra eis ad eo fratre,  
nam et D. Iacobus in epist. moches fratre ne nunc obdicas, ut ad fidem  
suum rotundum in hoc illacq. ferarum, & circumiacenter. Apes Gigan-  
tic hyrcanicae in summa agrofiant Regi, & lucidoli, prosequentes  
horum ali coemergentes studias: ut si uer. Apes aliquae experian-  
tes, quod hoc naturale impotens absoletum, tunc paret negligere  
(audire, audire natura miraculum, arbitrio proprio inobedientem, ab  
Arybus additiose hanc naturam) propriis assibus crudeliter vel  
assibus se incrassando pertinere, & peperit non exhibitam Regi ob-  
dientiam si ipsa scandens ostendat. Inuenimus Apes P. t. t. t. & in his  
argenteis testibus Apium Antifera vestit, qui eis Rca vestit, obedire.  
Hinc virtutem, quam Deus Angeli in eorum creatura in Corlo En-  
genuo.

# C O R T O N E N S I S .

7

per quae primi patres in terræli Paradiſo præcepit, quod  
Christianus obtemperet, ac doctriña confirmaret. Reges consigiliant, eligi-  
nt, quam conscientem, rectorem, qui sedis suæ regio dicere ad portas  
tendit, recto cursu ad Colorem vocat, ad Domum. It, cum Deo velut in  
Amenitatem Paradiſi delicit, ut etiam regas et consequatur Mone-  
schi, fidei Obediencia maxima felicitas, apud Beatus in maximo  
precio habetur, i Regalibus in maxima potest. Quid gratias Im-  
peratoribus fabrorum Obediencia? quid Regibus? quid Principi-  
bus? quid patres i filiorum regis? quid Iudei Magistris Do-  
cibus magis exigunt? quid peritiam quia, nunc gubernatores  
Iudaæ, et ad opemis non solum portum perirent queant, magis  
exigunt? quid secundum Deo certos, iustos, & sanctos esse po-  
tent Obediencia? Non omnino illa tempestate in Aya consuetudo  
in Deo principi obediens ad demonstravit: Abraham. In illi im-  
molatione obediens magis est. Dei legatione apud Pharaonem & Egyp-  
tiorum in Regnum pro Misericordio populo ab Aegyptiaca feruore de-  
betande patet, etenim Patriarchæ Propheta qui per illi vir-  
tutibus, quibus disceruntur, bene illi membra minima cura fortis pos-  
sideruntur. Tunc, non sicut Cortonensis Doctor Parriculus, Propheta, antiquis ac Melioris Iugis Sacroribus [dicimus] etiam An-  
glicorum Hierarchy nobilissimis, omnis creatura dignitatis longe  
superioris, ecclesie, Ceteris iudiciorum illi vobis perfruuntur. Si quisque  
qui nobis in terra locis suis nulli causam, a finibus vicinorum hanc  
strenue ordine pertinet [ut in aliis] quanto magis est, quibus Reges,  
quibus Imperatorum quoque mortalibus Dei partibus, quibus & Angelis  
et illi fortitudine, quibus fortia Calcomi neccle calidissimo de-  
fensione, Deo, prefere. Astillit: parere debet? Et quoniam Christiana  
reliqua nobis præbet obedienciam, eadem in Armis vello præbere ne  
procedam: illi enim Caesar maior maior Cesare [ita alii vocant au-  
tem] et Princeps, Deus, et regis omnium Sacrorum, et Caput, & Co-  
munitatis populi Christi, quem te redditerat, nisi, contemptu hi-  
cur, quoniam prius ei ipsius, statu, officiis optima regat. Obediens  
igitur Armis vello, nam Obediencia velra illi hinc etiam frumenta,  
Coram confusa transversata, Coram refixa pax, amico pacifico,  
ac Iustitia. Haec A.A.P.P. Autem litteras Obediencia regis: Haec fuit:  
Iustus, quoniam hac locis tanta frumenta, faciliusque pacifici. Vic-  
trix, prebellatrix, dakiorelo; nobis preparabente in pollarem  
perfusus di, ac perfidiusque nec Præcepta haec mundi velut ex-  
sergente postur, nec magis agere esse in desperder, nec lassitudi-  
nem, nec temeritatem, sed armis erant, immorari, nullumque  
fuerit habens. Illi profecto Clavigi, illud Regis, Imperii Illud,  
et quibus populis, la quibus Clavis, la quibus Sacrorumque obediencia  
fuit.

fuit, nulla haec nesci, ac diuinari legi r, ac posse ea exerceri possit, quia semper in detinere eam, ac eam in omnibus in omnibus diuinae. Hoc non mihi docet spiritum exempli clarissimum parcer, ut enim coadiutor faciens ex aliis ab omnibus omni gratia Dei, post primum instanti creationis fe ab incomparabilis bono agnoscentes, & ad mirabilem honestatem converentes, solara Obedientia in maximis misericordias prototypis. Desiderata crucis tribus, divinitas sic exigente, ac diligenter iustitia, invenit addidit. Adam, & Acus propter eamdem insobedientiam [Iudeo] id mea in ecclesia reparare nullorum est, & hoc, dico, facere posse affectu, ut trium nostrum hominem genitum dñe supplicio afficeret, & quibus non metu pietatis liberaberit, si transiunxerit Obedientia Anchore Eriti. Synodales has Constitutiones obtemperantes reflos Aariltri pars tunc praeterea incoluntate rosaliam, atq; eriam rego AA. PP. ut ecclesiam Regem depeccemini; & cum oculis rebus Gloriaris, quo subiectis tota causa, atq; eligione sepletetur, & regula auctoritate substratum, & que nobis non sit discedendum. Super cuius modi quamcumque Christiane, ad Recuperandissimam Ecclesiam, cui propter meam formam in me benemerentem maximam debet praeferre, & quem propter laetitiam & Deo Optimo Maximo recte pescillam, & secundum oblationis communicatam admittere, ut ad illam inaccessibilium levem, ad Splendorum illum, ad illud Immensum Divinitatis peragat, Dominus pulchritudinis abyssum, ad illum intelligentiam solvatur, quo hic Sol sensibili, causa luce frumentus, cuius pulchritudine deliciantur, causas secundum mea formam, formantur, & confessantur, quiquid loquitur habet, quicquid pulche ineditum, quiquid resp. quicquid efficiat, recte it, precando mea conservant, et hanc benignitatem Patris Passiones protegant, hanc Sanctissimam Passione conferant, hanc oceum Illustrissimum Monomachum Meliorum ritum Ingiant, illi Iustitiam, ac Prudentiam impetrant, his Sacredotibus etiamen suis constitutis, sibis melius in Spiritu certamine brevi etiam con pugnantibus Forestadis, ac Temperantiam, omnes tuendam Fidem, Spem, Charitatem, & Obedientiam aperte manuam suam liberaliter concedant, ut in his rebus maxima possumus peccati vita ab omni malitia grossa libera, & ea Cœli portum consequi felicitatem. Discep-

# CORTONENSIS.

14

**P**otest Orationem et Docimam Propositio ista fuit Decima Sacri Cœ.  
Trid.Off. 2. p. cap. 1. Cor. p. cap. 1. Cor. p. cap. 1. Capit. cap. de Re  
sideria, &c. de Professione Fidei, quamvis sit nomine ecclesie synodi,  
& concilii, qui a rectore constitutis, proficit in eiusmodi Ecclesiasticis Episcopis  
in eis formam traditam d. Pto 14. Deinde factum propositio: Si  
modo, ut alia recipi possunt in Tertia Synodale, infra tempore habet  
infimodis formis Verborum.